2020 年４月７日

各 位

会 社 名 株式会社サンエー

代表者名 代表取締役社長 上地 哲誠

 （コード：2659、東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 兼 財務部長 豊田 沢

 （TEL. 098-898-2230）

組織変更および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2020 年 4 月 7 日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年 5 月 26 日付組織変更お

よび役員の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、2020 年 5 月 26 日開催予定の当社第 50 期定時株主総会およびそ

の後の取締役会を経て、正式に決定される予定であります。

記

1. 組織変更（2020年5月26日付）

（1）「雑貨・化粧品部」の新設

 組織運営の強化を目的として、「食品部」の家庭雑貨、日用雑貨、一般化粧品の各事業部と「衣料部」

の化粧品事業部を統合して、「雑貨・化粧品部」を新設いたします。

2. 役員の異動（2020年5月26日付）

（1）新任取締役候補者

氏  名 新 役 職 現 役 職

呉屋 保
取締役 営業担当
（ドラッグ部、雑貨・化粧品部、品質
管理室担当）

ドラッグ部長

豊田 沢

取締役 管理担当
（経営企画部、財務部、総務部、人事
部担当）
コンプライアンス、リスク管理担当

経営企画部長 兼 財務部長

武田 尚
取締役 管理担当
（情報システム部、経理部担当）

情報システム部長

 ※新任取締役候補者の略歴は、別紙をご参照ください。

（2）退任予定取締役

氏  名 新 役 職 現 役 職

中西 淳 ― ※1、※2
専務取締役 営業担当
（食品・外食・開発部、食品加工セン
ター、品質管理室）

今中 泰洋 ― ※1、※3
常務取締役
管理、コンプライアンス、リスク管

理担当

※1.中西 淳、今中 泰洋の両氏は、任期満了に伴う退任であります。

※2.中西 淳氏は、2020年5月下旬に当社子会社の株式会社ローソン沖縄代表取締役社長に就任予定

であります。

※3.今中泰洋氏は、2020年5月下旬に当社子会社のサンエー運輸株式会社代表取締役社長に就任予定

であります。

（3）昇格予定取締役（担当範囲の変更含む）

氏  名 新 役 職 現 役 職

新城 健太郎
専務取締役 営業担当
（衣料部、電器部、営業企画部、ネッ
ト販売部担当）

常務取締役 営業担当
（衣料・ドラッグ・電器・営業企画、
ネット販売部担当）

田崎 正仁
常務取締役 営業担当
（食品部、外食部、食品加工センター
担当）

取締役食品部長

 ※変更箇所は下線で記しております。

以 上

別紙

【ご参考】

（1）役員一覧（2020年5月26日以降）

 氏  名 役   職 備 考

折田 譲治（おりた じょうじ） 代表取締役会長 再 任

上地 哲誠（うえち てっせい) 代表取締役社長 再 任

新城 健太郎（あらしろ けんたろう）
専務取締役 営業担当
（衣料部、電器部、営業企画部、ネット販売
部担当）

再 任

田崎 正仁（たさき まさひと）
常務取締役 営業担当
（食品部、外食部、食品加工センター担当）

再 任

呉屋 保（ごや たもつ）
取締役 営業担当
（ドラッグ部、雑貨・化粧品部、品質管理室
担当）

【新 任】

豊田 沢（とよだ たく）
取締役 管理担当
（経営企画部、財務部、総務部、人事部担当）
コンプライアンス、リスク管理担当

【新 任】

武田 尚（たけだ ひさし）
取締役 管理担当
（情報システム部、経理部担当）

【新 任】

諸見 明良（もろみ あきよし）
取締役
（常勤監査等委員）

―

野崎 聖子（のざき せいこ）
取締役
（監査等委員・社外）

―

翁長 朝常（おなが ともつね）
取締役
（監査等委員・社外）

―

 ※野崎聖子、翁長朝常の両氏は、会社法に定める社外取締役であり、併せて、東京証券取引所が定

める独立役員として同取引所に届出ております。

別紙

【ご参考】

（2）新任取締役候補者の略歴（2020年4月7日現在）

呉屋 保（ごや たもつ）

生年月日：1966年 4月 2日生

略  歴：1989年 4月 当社入社

1994年 4月 当社田場食品館（現Ｖ21食品館田場店）店長

1996年 4月 当社食品部日用雑貨事業部バイヤー

2006年 2月 当社ドラッグ部長（現在）

豊田 沢（とよだ たく）

生年月日：1969年 5月11日生

略  歴：1995年 4月 当社入社

1998年 3月 当社財務部課長

2006年 2月 当社経営企画部長

2009年11月 当社経営企画部長 兼 財務部長（現在）

武田 尚（たけだ ひさし）

生年月日：1972年 7月18日生

略  歴：1995年 4月 当社入社

1998年 3月 当社経営企画部課長

2006年 2月 当社情報システム部長（現在）

以 上